
1 

 

Zadavatel: 

Česká republika-Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3 268/81, 100 82 Praha, 

IČO: 00025593 

Veřejná zakázka podlimitní: „Poskytování služeb systémové podpory produktů Novell“ 

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky (dále jen „VZ“) naplněny; 
 
 
 
b) v popisu předmětu VZ; 
 
 
 
c) ve vzájemném vztahu předmětu VZ a potřeb 
zadavatele; 
 
 
 
 
d) v předpokládaném termínu splnění VZ, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky 
(odůvodnění účelnosti VZ pro účely předběžného 
oznámení veřejného zadavatele). 

 
Ad a) 
VZ dojde k naplnění záměru, kterým je zajištění 
poskytování systémové podpory produktů firmy 
Novell. 
 
Ad b) 
Předmětem plnění této VZ je poskytování 
systémové podpory produktů firmy Novell. 
 
Ad c) 
Úspěšné ukončení administrace VZ je 
předpokladem k dosažení plánovaného cíle VZ a 
potřeb zadavatele, tedy k zajištění udržitelnosti 
provozu produktů firmy Novell. 
 
Ad d) 
Předpokládaná doba plnění: smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na dobu od 01. 11. 
2014 do 30. 04. 2015. 

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace VZ, 
prodlení s plněním VZ, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Hlavní rizika spojená s předmětnou VZ jsou: 
Produkty společnosti Novell pokrývají podstatnou 
část aplikací ČSÚ (souborové služby, elektronická 
pošta, správa uživatelů, apod.). Tyto aplikace není 
možné nechat bez podpory, neboť by to při 
výpadcích vedlo k delším prodlevám služeb, které 
jsou určeny vnitřním i vnějším uživatelů a zároveň 
by ČSÚ nemohl využívat nové verze produktů, 
které kromě nových vlastností opravují i chyby 
předchozích verzí. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu VZ a k rizikům souvisejícím s plněním VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
prokázání technického kvalifikačního předpokladu 
ve smyslu § 56 odst. 2 písm. e) zákona, kdy 
zadavatel požaduje po zájemci předložení 
čestného prohlášení o výhradní distribuci 
produktů Novell. 

Veřejný zadavatel zadává tuto VZ v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 4 písm. 
b) zákona, neboť byl nucen dle ust. § 84 odst. 1 
písm. e) zákona zrušit VZ s názvem „Poskytování 
podpory k duševnímu vlastnictví Novell“ 
zadávanou formou otevřeného řízení. Přestože 
byla neprodleně vypsána nová VZ, nelze 
z časových důvodů (lhůty stanovené zákonem) 
„vysoutěžit“ dodavatele, který by od 1. listopadu 



2 

 

2014 zajistil funkčnost požadované služby. 
V přímém důsledku zrušení otevřeného 
zadávacího řízení se ČSÚ tak dostal do situace 
krajní naléhavosti, kdy tuto situaci ČSÚ 
nezpůsobil ani ji nemohl předvídat, proto je 
relevantní zvolit výše uvedený postup použití 
jednacího řízení bez uveřejnění. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty VZ. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny VZ. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 
měsíců. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty VZ za 
každý den prodlení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Není požadováno. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a odůvodnění způsobu 
hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící komise neprovede dle ustanovení § 79 odst. 6 zákona hodnocení, neboť by hodnotila 
nabídku pouze jednoho uchazeče. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

1.980 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota VZ vychází z objemu objednávek 
služeb v minulých letech vynaložených na zajištění 
předmětného plnění. 

 


		2014-11-21T11:17:18+0100
	Ing.  Kateřina Škarková




